本公积金向全体股东每 10 股转增 7 股，因此拟回购注销的限制性股票第二期的

股份数由 2,751,000 股变为转增后的 4,676,700 股，回购价格应按转增后每股摊

薄计算。同理，限制性股票第三期所涉及的股份数由 3,668,000 股转增为

6,235,600 股，回购价格应摊薄计算。

基于上述原因，公司需按《激励计划》中约定的调整方法对尚未解锁的限制

证券代码：002445   证券简称：*ST中南   公告编号：2021-031

 5

性股票的回购价格做相应调整后进行回购。授予价格为 8.56 元/股，2015 年度

分红派息为每股派 0.0098773 元；2016 年度分红派息为每股 0.035116 元，2017

年度分红派息为每股 0.04 元，（本期派息款由公司自行派发，但至今公司未完

成自派，实则激励对象未收到此次自派款。）2017 年度资本公积金转增股本为

每 10 股转增 7 股。

因此按《激励计划》中的回购价格调整公式计算，回购价格为 5.008827471

元/股，回购股份数合计为 10,912,300 股，公司应向 18 名激励对象支付回购价

款合计为 54,657,828.01 元。

因公司自2018年发生债务危机，资金链断裂，上述回购注销事项一直未能实

施。2020年11月24日无锡中院出具了“（2020）苏02破申10号”《民事裁定书》，

裁定受理公司的破产重整申请，据此股权激励对象向公司申报了债权。

2020 年 12 月 25 日无锡中院出具了“（2020）苏 02 破 54 号”《民事裁定

书》，裁定批准《重整计划》，并终止重整程序。根据《重整计划》，管理人将

股权激励对象所申报的债权认定为普通债权，普通债权的偿债方案为：全额调减

除本金以外的利息、罚息、违约金及其他费用后（计至上市公司重整受理日 2020

年 11 月 24 日），以本金金额作为清偿基数，其中以现金方式清偿 20%，以转增

股票方式清偿 30%，即每 100 元普通债权分得 20 元现金和 10 股公司资本公积转

增股票（该资本公积转增股票按 3 元/股折算受偿金额）。即现金清偿

10,931,565.63 元，股票清偿 16,397,382 元（5,465,794.00 股，按 3 元/股计算）。

最终公司回购注销上述 10,912,300 股限制性股票实际支付的金额为

27,328,947.63 元，回购价格 2.5044168168 元/股。

三、回购后公司股本结构的变动情况

本次回购注销限制性股票 10,912,300 股后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量(股） 比例 数量(股） 比例

一、有限售条件股份 86,759,153 3.61% -10,912,300 75,846,853 3.17%

高管锁定股 65,620,295 2.73% 0 65,620,295 2.74%

首发后限售股 10,226,558 0.43% 0 10,226,558 0.43%

股权激励限售股 10,912,300 0.45% -10,912,300 0 0

证券代码：002445   证券简称：*ST中南   公告编号：2021-031

 6

股份性质
本次变动前 本次变动增减

（股）

本次变动后

数量(股） 比例 数量(股） 比例

二、无限售条件股份 2,315,821,478 96.39% 0 2,315,821,478 96.83%

三、总股本 2,402,580,631 100% -10,912,300 2,391,668,331 100%

   以上股本结构的变动情况以回购注销事项完成后中国证券登记结算有限公

司深圳分公司出具的股本结构表为准。

四、本次回购注销对公司的影响

本次回购注销全部限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生

实质性影响，公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为股东创造价值。

五、本次回购注销计划的后续工作安排

   公司董事会将根据深圳证券交易所与中国证券登记结算有限公司深圳分公

司的规定，办理本次回购注销的相关手续，并及时履行信息披露义务。

六、独立董事意见

 经核查，本次回购注销符合《激励计划》的规定，回购依据、回购数量及

价格合法、合规；本次回购注销限制性股票事项不影响公司的持续经营，也不会

损害公司及全体股东特别是中小股东的利益。同意公司按照《公司 2016 年限制

性股票激励计划（草案）》及相关程序回购注销。

七、监事会意见

经监事会审核，根据公司 2016 年第三次临时股东大会对董事会的授权及《公

司 2016 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，董事会本次回购注销已

授予尚未解锁的全部限制性股票事项的审议程序符合相关规定，未损害公司及全

体股东利益。我们同意向 18 名激励对象回购注销限制性股票合计 10,912,300

股。

八、法律意见书的结论性意见

综上所述，本所律师认为，中南文化本次回购注销已授予尚未解锁的全部限